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介護事業所（主に施設サービス）

短期入所生活介護　　特別養護老人ホーム等に短期間入所し、食事、入浴、その他の日常生活上の支援を受けることができます。
事業所名 郵便番号 所在地 ＴＥＬ ＦＡＸ メールアドレス 対象地域

1 田島ホーム　ショートステイ 967-0006
南会津町
　永田字風下3-1

0241-
　63-1111

0241-
　63-1115

tajima-
home@lion.ocn.ne.jp

南会津郡内

2 伊南ホーム　ショートステイ 967-0501
南会津町
　古町字太子堂186-1

0241-
　76-2900

0241-
　76-2941

ina-home@nifty.com 南会津郡内

3 南郷ホーム　ショートステイ 967-0632
南会津町
　片貝字中田97

0241-
　73-2811

0241-
　73-2822

nan-
home@atlas.plala.or.jp

南会津郡内

4 ショートステイ　優雅 967-0004
南会津町
　田島字北下原111

0241-
　64-5110

0241-
　64-5109

takakura@ouzyukai.jp
南会津町

下郷町

5 下郷ホーム　ショートステイ 969-5344
下郷町
　大字沢田字若林甲1572

0241-
　67-2047

0241-
　67-3469

skaigo-01@joy.ocn.ne.jp
南会津郡内
（平日は送迎を
実施）

6
特別養護老人ホーム
「レジデンスふじの郷」

969-5345
下郷町
　大字塩生字前原502-1

0241-
　69-1234

0241-
　69-1235

info@meichifukushikai.jp －

7 只見ホーム　ショートステイ 968-0442
只見町
　大字長浜字久保田1

0241-
　84-7550

0241-
　84-7551

tadamihome@mist.ocn.ne.j
p

南会津郡内

短期入所療養介護　　介護老人保健施設等に短期間入所し、医療や機能訓練、日常生活上の支援などを受けることができます。
事業所名 郵便番号 所在地 ＴＥＬ ＦＡＸ メールアドレス 対象地域

1
南会津町介護老人保健施設
「湯花里苑」

967-0333
南会津町
　湯ノ花648

0241-
　78-8250

0241-
　78-8255

※ 南会津郡内

2
只見町介護老人保健施設
「こぶし苑」

968-0442
只見町
　大字長浜字唱平31

0241-
　84-2101

0241-
　84-2769

kobusienn.1@bz01.plala.or.
jp

主に南会津郡
西部地区

認知症対応型共同生活介護　　認知症の方が、認知症介護の知識と技術を持ったスタッフの支援のもと、共同生活する施設です。
事業所名 郵便番号 所在地 ＴＥＬ ＦＡＸ メールアドレス 対象地域

1 グループホーム「花南会津」 967-0007
南会津町
　丹藤字中川原675-6

0241-
　62-8700

0241-
　62-8701

－
南会津町
下郷町
只見町

2 グループホーム「郷の家」 969-5345
下郷町
　大字塩生字下夕原1313-1

0241-
　67-3013

0241-
　67-3013

satohome@shoseikai.or.jp
下郷町
南会津町

3 グループホーム「和の里」 968-0601
只見町
　大字小林字七十苅622-1

0241-
　86-2008

0241-
　86-2010

－ －

特定施設入居者生活介護　　有料老人ホーム等に入居し、日常生活上の支援や介護を受けることができます。
事業所名 郵便番号 所在地 ＴＥＬ ＦＡＸ メールアドレス 対象地域

1 介護付有料老人ホーム輝 967-0004
南会津町
　田島字大坪10

0241-
　62-4165

0241-
　62-4175

yuugengaisya.touhoutekk
ous@rouge.plala.or.jp

南会津町・
下郷町

介護老人福祉施設　　居宅での介護が困難な要介護高齢者が身体介護や生活支援を受けて居住する施設です。
事業所名 郵便番号 所在地 ＴＥＬ ＦＡＸ メールアドレス 対象地域

1
特別養護老人ホーム
「田島ホーム」

967-0006
南会津町
　永田字風下3-1

0241-
　63-1111

0241-
　63-1115

tajima-
home@lion.ocn.ne.jp

－

2
特別養護老人ホーム
「伊南ホーム」

967-0501
南会津町
　古町字太子堂186-1

0241-
　76-2900

0241-
　76-2941

ina-home@nifty.com －

3
特別養護老人ホーム
「南郷ホーム」

967-0632
南会津町
　片貝字中田97

0241-
　73-2811

0241-
　73-2822

nan-
home@atlas.plala.or.jp

－

4
特別養護老人ホーム
「優雅」

967-0004
南会津町
　田島字北下原111

0241-
　64-5110

0241-
　64-5109

takakura@ouzyukai.jp 全国

5
特別養護老人ホーム
「下郷ホーム」

969-5344
下郷町
　大字沢田字若林甲1572

0241-
　67-2047

0241-
　67-3469

skaigo-01@joy.ocn.ne.jp 全国

6
特別養護老人ホーム
「レジデンスふじの郷」

969-5345
下郷町
　大字塩生字前原502-1

0241-
　69-1234

0241-
　69-1235

info@meichifukushikai.jp －

7
特別養護老人ホーム
「只見ホーム」

968-0442
只見町
　大字長浜字久保田1

0241-
　84-7550

0241-
　84-7551

tadamihome@mist.ocn.ne.j
p

－

8
特別養護老人ホーム
「あさくさホーム」

968-0442
只見町
　大字長浜字久保田1

0241-
　84-7110

0241-
　84-2400

※ 只見町内

介護老人保健施設　　要介護高齢者が、在宅復帰を目標に、介護だけでなく、医療ケアやリハビリを受けて居住する施設です。
事業所名 郵便番号 所在地 ＴＥＬ ＦＡＸ メールアドレス 対象地域

1
南会津町介護老人保健施設
「湯花里苑」

967-0333
南会津町
　湯ノ花648

0241-
　78-8250

0241-
　78-8255

※ 南会津郡内

2
只見町介護老人保健施設
「こぶし苑」

968-0442
只見町
　大字長浜字唱平31

0241-
　84-2101

0241-
　84-2769

kobusienn.1@bz01.plala.or.
jp

主に
南会津郡内

32 

mailto:tajima-home@lion.ocn.ne.jp
mailto:tajima-home@lion.ocn.ne.jp
mailto:ina-home@nifty.com
mailto:nan-home@atlas.plala.or.jp
mailto:nan-home@atlas.plala.or.jp
mailto:takakura@ouzyukai.jp
mailto:skaigo-01@joy.ocn.ne.jp
mailto:info@meichifukushikai.jp
mailto:tadamihome@mist.ocn.ne.jp
mailto:tadamihome@mist.ocn.ne.jp
mailto:kobusienn.1@bz01.plala.or.jp
mailto:kobusienn.1@bz01.plala.or.jp
mailto:satohome@shoseikai.or.jp
mailto:yuugengaisya.touhoutekkous@rouge.plala.or.jp
mailto:yuugengaisya.touhoutekkous@rouge.plala.or.jp
mailto:tajima-home@lion.ocn.ne.jp
mailto:tajima-home@lion.ocn.ne.jp
mailto:ina-home@nifty.com
mailto:nan-home@atlas.plala.or.jp
mailto:nan-home@atlas.plala.or.jp
mailto:takakura@ouzyukai.jp
mailto:skaigo-01@joy.ocn.ne.jp
mailto:info@meichifukushikai.jp
mailto:tadamihome@mist.ocn.ne.jp
mailto:tadamihome@mist.ocn.ne.jp
mailto:kobusienn.1@bz01.plala.or.jp
mailto:kobusienn.1@bz01.plala.or.jp


介護事業所（主に施設サービス）

協力医療機関 同敷地内で実施している介護事業 定員 主な利用制限 連絡方法（他の医療・介護機関から） 主な担当

－

地域密着型通所介護
認知症対応型通所介護
居宅介護支援事業
介護老人福祉施設

8名 －
ＴＥＬ、ＦＡＸ、
ケアマネ経由

生活相談員
　湯田・佐藤

－
居宅介護支援事業
介護老人福祉施設
地域密着型通所介護

4名 － ＴＥＬ、ＦＡＸ
主任生活相談員
　大山宏宗

利用者のかかりつけ医
※受診はご家族で対応
いただく

介護老人福祉施設 ６名 医療依存度が高い場合。 ＴＥＬ、ＦＡＸ、訪問
生活相談員
　鈴木隆徳

県立南会津病院

馬場医院
高橋医院

通所介護
介護老人福祉施設
居宅介護支援事業

10名 － ＴＥＬ
相談員
　白岩由美子

－ 介護老人福祉施設 8名 －
平日9：00～18：00
ＴＥＬ、ＦＡＸにて

生活相談員　小林

－
通所介護
介護老人福祉施設

10名 － ＴＥＬ、ＦＡＸ、Ｅメール
生活相談員
　長谷川きく美

朝日診療所 介護老人福祉施設 4名 医療依存度が高い場合。 ＴＥＬ、ＦＡＸ
生活相談員
　大束一臣

協力医療機関 同敷地内で実施している介護事業 定員 主な利用制限 連絡方法（他の医療・介護機関から） 主な担当

県立南会津病院
通所リハビリテーション
介護老人保健施設

2名
（空床型）

服薬数が多い。
医療依存度が高い。
老健施設での対応が困難。

ＴＥＬ（8：30～17：00）
ＦＡＸ

支援相談員
　小林ちどり

朝日診療所
県立南会津病院

通所介護
通所リハビリテーション
居宅介護支援事業
介護老人保健施設

10名
医療行為が必要と思われる
状態の場合。

ＴＥＬ、ＦＡＸ
主任支援相談員
大束　一臣

協力医療機関 同敷地内で実施している介護事業 定員 主な利用制限 連絡方法（他の医療・介護機関から） 主な担当

県立南会津病院
短期利用認知症対応型
共同生活介護

18名 －
ＴＥＬ（8：30～17：00）
ＦＡＸ

管理者
　湯田綾子

佐藤医院
短期利用認知症対応型
共同生活介護

18名 － ＴＥＬ、ＦＡＸ、Ｅメール
管理者
　玉川律子

朝日診療所 － 18名 － ＴＥＬ
管理者
　三瓶友洋

協力医療機関 同敷地内で実施している介護事業 定員 主な利用制限 連絡方法（他の医療・介護機関から） 主な担当

県立南会津病院 小規模多機能居宅介護 9名 － ＴＥＬ、ＦＡＸ、Eメール、来所
管理者
　君島七恵
事務　君島恵美

協力医療機関 同敷地内で実施している介護事業 定員 主な利用制限 連絡方法（他の医療・介護機関から） 主な担当

県立南会津病院

地域密着型通所介護
認知症対応型通所介護
短期入所生活介護
居宅介護支援事業

62名 医療依存度が重度の場合。
ＴＥＬ、訪問、
ケアマネ経由

生活相談員
　湯田・佐藤

県立南会津病院
なかやクリニック
（嘱託医）

短期入所生活介護
居宅介護支援事業
地域密着型通所介護

50名 － ＴＥＬ、ＦＡＸ
主任生活相談員
　大山宏宗

県立南会津病院
なかやクリニック
（嘱託医）

短期入所生活介護 54名
医療依存度が高い（人工呼
吸器、人工透析、ＩＶＨ等）

ＴＥＬ、ＦＡＸ、訪問
生活相談員
　鈴木隆徳

県立南会津病院

馬場医院
高橋医院

通所介護
短期入所生活介護
居宅介護支援事業

60名 － ＴＥＬ
施設長
　高倉真子

竹田綜合病院 短期入所生活介護 58名 －
平日9：00～18：00
ＴＥＬ、ＦＡＸにて

生活相談員　小林

会津中央病院
佐藤医院
つるが松窪病院

通所介護
短期入所生活介護

90名 － ＴＥＬ、ＦＡＸ、Ｅメール
生活相談員
　長谷川きく美

朝日診療所 短期入所生活介護 56名 医療依存度が高い場合。 ＴＥＬ、ＦＡＸ
生活相談員
　大束一臣

朝日診療所 － 29名 － ＴＥＬ、ＦＡＸ
生活相談員
横田　拓人

協力医療機関 同敷地内で実施している介護事業 定員 主な利用制限 連絡方法（他の医療・介護機関から） 主な担当

県立南会津病院
通所リハビリテーション
短期入所療養介護

80名
服薬数が多い、医療依存度
が高い、老健施設での対応
が困難である場合。

ＴＥＬ（8：30～17：00）
ＦＡＸ

支援相談員
　小林　ちどり

朝日診療所
県立南会津病院

通所介護
通所リハビリテーション
短期入所療養介護
居宅介護支援事業

50名 － ＴＥＬ、ＦＡＸ
主任支援相談員
　大束　一臣

※ のセルは公表不可
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