介護事業所(主施設サービス)

短期入所生活介護 特別養護老人ホーム等に短期間入所し、食事、入浴、その他の日常生活上の支援を受けることができます。

<u> </u>			一ム寺に短期间入所し、艮事	、八冶、ての	プラスロールコ		いじさまり。
	事業所名	郵便番号	所在地	TEL	FAX	メールアドレス	対象地域
1	田島ホーム ショートステイ	967-0006	南会津町 永田字風下3-1	0241- 63-1111	0241- 63-1115	<u>tajima−</u> <u>home@lion.ocn.ne.jp</u>	南会津郡内
2	伊南ホーム ショートステイ	967-0501	南会津町 古町字太子堂186-1	0241- 76-2900	0241- 76-2941	ina-home@nifty.com	南会津郡内
3	南郷ホーム ショートステイ	967-0632	南会津町 片貝字中田97	0241- 73-2811	0241- 73-2822	<u>nan-</u> <u>home@atlas.plala.or.jp</u>	南会津郡内
4	ショートステイ 優雅	967-0004	南会津町 田島字北下原111	0241- 64-5110	0241- 64-5109	takakura@ouzyukai.jp	南会津町下郷町
5	下郷ホーム ショートステイ	969-5344	下郷町 大字沢田字若林甲1572	0241- 67-2047	0241- 67-3469	skaigo-01@joy.ocn.ne.jp	南会津郡内 (平日は送迎を 実施)
6	特別養護老人ホーム 「レジデンスふじの郷」	969-5345	下郷町 大字塩生字前原502-1	0241- 69-1234	0241- 69-1235	info@meichifukushikai,jp	_
7	只見ホーム ショートステイ	968-0442	只見町 大字長浜字久保田1	0241- 84-7550	0241- 84-7551	tadamihome@mist.ocn.ne.i	南会津郡内

短期入所療養介護 介護老人保健施設等に短期間入所し、医療や機能訓練、日常生活上の支援などを受けることができます。

_/111	[例]八川京長月慢 月段七八体陸池改寺に延州町八川し、西京で版化町林、日市工冶工の文版なこと文字のここができます。						
	事業所名	郵便番号	所在地	TEL	FAX	メールアドレス	対象地域
1	南会津町介護老人保健施設 「湯花里苑」	967-0333	南会津町 湯ノ花648	0241- 78-8250	0241- 78-8255	*	南会津郡内
2	 只見町介護老人保健施設 「こぶし苑」	968-0442	只見町 大字長浜字唱平31	0241- 84-2101	04 0700	kobusienn.1@bz01.plala.or. jp	主に南会津郡 西部地区

認知症対応型共同生活介護 認知症の方が、認知症介護の知識と技術を持ったスタッフの支援のもと、共同生活する施設です。

	事業所名	郵便番号	所在地	TEL	FAX	メールアドレス	対象地域
1	グループホーム「花南会津」	967-0007	南会津町 丹藤字中川原675-6	0241- 62-8700	0241- 62-8701	_	南会津町 下郷町 只見町
2	グループホーム「郷の家」	969-5345	下郷町 大字塩生字下夕原1313-1	0241- 67-3013	0241- 67-3013	satohome@shoseikai.or.jp	下郷町 南会津町
3	グループホーム「和の里」	968-0601	只見町 大字小林字七十苅622-1	0241- 86-2008	0241- 86-2010	_	_

特定施設入居者生活介護 有料老人ホーム等に入居し、日常生活上の支援や介護を受けることができます。

	事業所名	郵便番号	所在地	TEL	FAX	メールアドレス	対象地域
1	介護付有料老人ホーム輝	967-0004	南会津町 田島字大坪10	0241- 62-4165		yuugengaisya.touhoutekk ous@rouge.plala.or.jp	南会津町・ 下郷町

介護老人福祉施設 居宅での介護が困難な要介護高齢者が身体介護や生活支援を受けて居住する施設です。

	事業所名	郵便番号	所在地	TEL	FAX	メールアドレス	対象地域
1	特別養護老人ホーム「田島ホーム」	967-0006	南会津町 永田字風下3-1	0241- 63-1111	0241- 63-1115	<u>tajima-</u> home@lion.ocn.ne.jp	-
2	特別養護老人ホーム 「伊南ホーム」	967-0501	南会津町 古町字太子堂186-1	0241- 76-2900	0241- 76-2941	ina-home@nifty.com	-
3	特別養護老人ホーム 「南郷ホーム」	967-0632	南会津町 片貝字中田97	0241- 73-2811	0241- 73-2822	<u>nan-</u> <u>home@atlas.plala.or.jp</u>	ı
4	特別養護老人ホーム 「優雅」 「	967-0004	 南会津町 田島字北下原111	0241- 64-5110	0241- 64-5109	takakura@ouzyukai.jp	全国
5	特別養護老人ホーム 「下郷ホーム」	969-5344	下郷町 大字沢田字若林甲1572	0241- 67-2047	0241- 67-3469	skaigo-01@iov.ocn.ne.ip	全国
6	特別養護老人ホーム 「レジデンスふじの郷」	969-5345	下郷町 大字塩生字前原502-1	0241- 69-1234	0241- 69-1235	info@meichifukushikai,jp	_
/	特別養護老人ホーム 「只見ホーム」	968-0442	只見町 大字長浜字久保田1	0241- 84-7550	0241- 84-7551	tadamihome@mist.ocn.ne.i	_
8	特別養護老人ホーム 「あさくさホーム」	968-0442	只見町 大字長浜字久保田1	0241- 84-7110	0241- 84-2400	*	只見町内

介護老人保健施設 要介護高齢者が、在宅復帰を目標に、介護だけでなく、医療ケアやリハビリを受けて居住する施設です。

 L	设化八个性心以 女儿	設同即17/	'、'工七'後'冲'で日'徐に、'川 造だ'	ノじない、区	はイノーマリ	(につて文) (店にする他記	2090
	事業所名	郵便番号	所在地	TEL	FAX	メールアドレス	対象地域
	南会津町介護老人保健施設 「湯花里苑」	967-0333	南会津町 湯ノ花648	0241- 78-8250	0241- 78-8255	*	南会津郡内
	只見町介護老人保健施設 「こぶし苑」	968-0442	只見町 大字長浜字唱平31	0241- 84-2101	0241- 84-2769	kobusienn.1@bz01.plala.or. jp	主に 南会津郡内

協力医療機関	同敷地内で実施している介護事業	定員	主な利用制限	連絡方法(他の医療・介護機関から)	主な担当
_	地域密着型通所介護 認知症対応型通所介護 居宅介護支援事業 介護老人福祉施設	8名	_	TEL、FAX、 ケアマネ経由	生活相談員 湯田·佐藤
-	居宅介護支援事業 介護老人福祉施設 地域密着型通所介護	4名	_	TEL、FAX	主任生活相談員 大山宏宗
利用者のかかりつけ医 ※受診はご家族で対応 いただく	介護老人福祉施設	6名	医療依存度が高い場合。	TEL、FAX、訪問	生活相談員 鈴木隆徳
県立南会津病院 馬場医院 高橋医院	通所介護 介護老人福祉施設 居宅介護支援事業	10名	_	TEL	相談員 白岩由美子
_	介護老人福祉施設	8名	_	平日9:00~18:00 TEL、FAXにて	生活相談員 小林
_	通所介護 介護老人福祉施設	10名	_	TEL、FAX、Eメール	生活相談員 長谷川きく美
朝日診療所	介護老人福祉施設	4名	医療依存度が高い場合。	TEL、FAX	生活相談員 大東一臣

協力医療機関	同敷地内で実施している介護事業		主な利用制限	連絡方法(他の医療・介護機関から)	主な担当
県立南会津病院	通所リハビリテーション 介護老人保健施設	2名 (空床型)	服薬数が多い。 医療依存度が高い。 老健施設での対応が困難。	TEL(8:30~17:00) FAX	支援相談員 小林ちどり
朝日診療所 県立南会津病院	通所介護 通所リハビリテーション 居宅介護支援事業 介護老人保健施設	10名	医療行為が必要と思われる 状態の場合。	TEL、FAX	主任支援相談員 大東 一臣

協力医療機関	同敷地内で実施している介護事業	定員	主な利用制限	連絡方法(他の医療・介護機関から)	主な担当
県立南会津病院	短期利用認知症対応型 共同生活介護	18名	_	TEL(8:30~17:00) FAX	管理者 湯田綾子
佐藤医院	短期利用認知症対応型 共同生活介護	18名	_	TEL、FAX、Eメール	管理者 玉川律子
朝日診療所	_	18名	_	TEL	管理者 三瓶友洋

	協力医療機関	同敷地内で実施している介護事業	定員	主な利用制限	連絡方法(他の医療・介護機関から)	主な担当
県	具立南会津病院	小規模多機能居宅介護	9名	_	TEL、FAX、Eメール、来所	管理者 君島七恵 事務 君島恵美

協力医療機関	同敷地内で実施している介護事業	定員	主な利用制限	連絡方法(他の医療・介護機関から)	主な担当
県立南会津病院	地域密着型通所介護 認知症対応型通所介護 短期入所生活介護 居宅介護支援事業	62名	医療依存度が重度の場合。	TEL、訪問、 ケアマネ経由	生活相談員 湯田·佐藤
県立南会津病院 なかやクリニック (嘱託医)	短期入所生活介護 居宅介護支援事業 地域密着型通所介護	50名	_	TEL, FAX	主任生活相談員 大山宏宗
県立南会津病院 なかやクリニック (嘱託医)	短期入所生活介護	54名	医療依存度が高い(人工呼吸器、人工透析、IVH等)	TEL、FAX、訪問	生活相談員 鈴木隆徳
県立南会津病院 馬場医院 高橋医院	通所介護 短期入所生活介護 居宅介護支援事業	60名	_	TEL	施設長 高倉真子
竹田綜合病院	短期入所生活介護	58名	_	平日9:00~18:00 TEL、FAXにて	生活相談員 小林
会津中央病院 佐藤医院 つるが松窪病院	通所介護 短期入所生活介護	90名	_	TEL、FAX、Eメール	生活相談員 長谷川き〈美
朝日診療所	短期入所生活介護	56名	医療依存度が高い場合。	TEL、FAX	生活相談員 大東一臣
朝日診療所	_	29名	_	TEL、FAX	生活相談員 横田 拓人

協力医療機関	同敷地内で実施している介護事業	定員	主な利用制限	連絡方法(他の医療・介護機関から)	主な担当
県立南会津病院	通所リハビリテーション 短期入所療養介護	80名	服薬数が多い、医療依存度 が高い、老健施設での対応 が困難である場合。	TEL(8:30~17:00) FAX	支援相談員 小林 ちどり
朝日診療所 県立南会津病院	通所介護 通所リハビリテーション 短期入所療養介護 居宅介護支援事業	50名	_	TEL、FAX	主任支援相談員 大東 一臣

※ のセルは公表不可